
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08/04/2013 № 955 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
от 04.10.2011 № 1745 «Об утверждении новой редакции  
Устава муниципального бюджетного образовательного  
учреждения дополнительного образования детей  
«Сосновоборская детская школа искусств» 
 
 
 

В целях приведения Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей "Сосновоборская детская школа искусств" в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, администрация Сосновоборского 
городского округа  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей "Сосновоборская детская школа искусств", 
утвержденного постановлением администрации от 04.10.2011 № 1745 «Об утверждении новой 
редакции Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Сосновоборская детская школа искусств» (Приложение). 

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей "Сосновоборская детская школа искусств"         
(Дорофеева Т.И.) зарегистрировать изменения в Устав в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

3. Редакцию Устава с изменениями, внесенными настоящим постановлением, считать 
вступившей в силу со дня государственной регистрации изменений в Устав, утвержденных 
настоящим постановлением. 

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г. 
 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                                В.И.Голиков 
 
 
Исп. Дорофеева Т.И. 
29431; БЗ 



  
СОГЛАСОВАНЫ:                                УТВЕРЖДЕНЫ 
Председатель КУМИ                                     постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа                                Сосновоборского городского округа 

_______________ Н.В. Михайлова                             от 08/04/2013 № 955 
   
«___» _________ 2013 г. 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНЫ: 
Начальник отдела культуры администрации 
Сосновоборского городского округа 
________________ О.В. Вандышева 
«___»___________ 2013 г. 
 
 
 
 
 
 

Изменения в УСТАВ 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 
«Сосновоборская детская школа искусств», 

зарегистрированный в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 8 

по Ленинградской области 
ОГРН 1024701759433 от 07.11.2011 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное образование 
Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 
2013 год 



 
 

1. Раздел 4. «Участники образовательного процесса»: 
1.1. В пункте 4.5.: 
1.1.1. исключить подпункт «проходить аттестацию», 
1.1.2. включить подпункт «педагогические работники, не имеющие квалификационной 

категории, обязаны проходить аттестацию на соответствие занимаемой должности один раз в 5 
лет». 
 

1.2. В пункт 4.7. внести подпункт «проходить аттестацию на первую или высшую 
квалификационную категорию. Аттестация педагогического работника для установления 
соответствия уровня его квалификации требованиям, предъявляемым к первой или высшей 
квалификационным категориям, проводится на основании заявления педагогического 
работника». 
 

2. В раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность Учреждения» 
внести подпункты: 

  Положение о защите персональных данных 
  Положение о Свидетельстве об окончании школы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Дорофеева Т.И. 
2-91-99; БЗ 
 


	СОГЛАСОВАНЫ:                                УТВЕРЖДЕНЫ

